

Til lovforslag nr. L 144. Betænkning afgivet af Socialudvalget den 10. februar 1994

Betænkning

over

Forslag til lov om ændring af lov om social bistand

(Ændring af reglerne for fradrag i kontanthjælp for indtægter)

Udvalget har behandlet lovforslaget i nogle møder og har herunder stillet et spørgsmål til socialministeren, som denne har besvaret skriftligt. Socialministerens svar er optrykt som bilag til betænkningen.

Herefter indstiller et *flertal* (udvalget med undtagelse af Fremskridtspartiets medlem) lovforslaget til *vedtagelse uændret*.

Et *mindretal* (Fremskridtspartiets medlem af udvalget) indstiller lovforslaget til *forkastelse* ved 3. behandling og bemærker i øvrigt, at som det med al tydelighed fremgår af ministerens svar på det stillede spørgsmål, vil kontanthjælpsmodtagere blive bedre stillet end lønmodtagere som tilforordnede ved valg, jf. sva-

ret på spørgsmålet, der er optrykt som bilag til betænkningen.

Der er således tale om en klar forskelsbehandling, hvor personer i arbejde igen bliver dårligere stillet end personer uden arbejde.

Det kan mindretallet ikke tilslutte sig og stemmer derfor imod lovforslaget.

I det hele taget skal det ikke være en fordel at være ledig. Det skal derimod være en fordel at være i arbejde. Det at være i arbejde er et væsentligt gode for samfundet og samfundsøkonomien. Lønarbejde burde derfor belønnes meget mere, end det bliver i dag.

Mindretallet finder det helt uforståeligt, at mindretallet står alene med det synspunkt i Folketinget.

Jørn Pedersen (S) Taanquist (S) nfmd. Peder Sass (S) Bjarne Laustsen (S)

Jan Petersen (S) Grete Schødts (S) Sonja Albrink (CD) Dorit Myltoft (RV)

Lysholm Christensen (KRF) fmd. Pia Christmas-Møller (KF) Per Tærsebøl (KF)

Grethe Fenger Møller (KF) Eva Kjer Hansen (V) Bertel Haarder (V)

Else Winther Andersen (V) Tom Behnke (FP) Lilli Gyldenkilde (SF)

Et af udvalgets spørgsmål til socialministeren og dennes svar herpå*Spørgsmål 1:*

Får lønmodtagere ud over vederlaget kompensation for deres indtægtstab, når de er tilforordnede?

Svar:

Socialministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Indenrigsministeriet, der har oplyst følgende:

»Der ydes ikke erstatning for tabt arbejdsfortjeneste ved varetagelse af hverv som tilforordnet vælger. Ud over vederlag (diæter) får lønmodtagere ikke kompensation for deres indtægtstab, når de er tilforordnede.«

Socialministeriet kan henholde sig til Indenrigsministeriets svar.